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(Inc.II, § 2º, Art.2º) Lei: 2841, Data: 29/11/2021

01 CÂMARA MUNICIPALUNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 Valor

01 LEGISLATIVA 1.800.000,00Função

01 GABINETE DO PREFEITOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 Valor

04 ADMINISTRAÇÃO 499.450,00Função

06 SEGURANÇA PÚBLICA 468.400,00Função

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 427.550,00Função

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOSUNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 Valor

02 JUDICIÁRIA 325.000,00Função

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 Valor

04 ADMINISTRAÇÃO 4.839.400,00Função

15 URBANISMO 5.260.700,00Função

26 TRANSPORTE 1.151.400,00Função

28 ENCARGOS ESPECIAIS 1.047.000,00Função

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 500.000,00Função

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. ECONÔMICO E HABITAÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 Valor

16 HABITAÇÃO 68.600,00Função

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 118.900,00Função

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 Valor

12 EDUCAÇÃO 17.679.950,00Função

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDEUNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 Valor

10 SAÚDE 13.416.000,00Função

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALUNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 Valor

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 2.392.000,00Função

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 Valor

13 CULTURA 178.800,00Função

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 87.700,00Função

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E DESPORTOSUNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 Valor

27 DESPORTO E LAZER 1.367.850,00Função

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENV. RURALUNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 Valor

17 SANEAMENTO 2.952.400,00Função



Prefeitura Municipal de Tabapuã
Avenida Rodolfo Baldi, 817     -     CNPJ:45128816/0001-33 Orçamento Programa     -     Exercício de  2022

Anexo 09

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO
Page 2

(Inc.II, § 2º, Art.2º) Lei: 2841, Data: 29/11/2021

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENV. RURALUNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 Valor

18 GESTÃO AMBIENTAL 232.100,00Função

20 AGRICULTURA 185.800,00Função

11 CONSELHOS MUNICIPAISUNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 Valor

04 ADMINISTRAÇÃO 1.000,00Função

TOTAL GERAL 55.000.000,00

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR ORGÃO

01 CÂMARA MUNICIPAL 1.800.000,0001

02 GABINETE DO PREFEITO 1.395.400,0001

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 325.000,0002

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 12.798.500,0003

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. ECONÔMICO E HABITAÇÃO187.500,0004

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 17.679.950,0005

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 13.416.000,0006

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2.392.000,0007

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 266.500,0008

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E DESPORTOS1.367.850,0009

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENV. RURAL3.370.300,0010

02 CONSELHOS MUNICIPAIS 1.000,0011

55.000.000,00TOTAL

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR FUNÇÃO

01 LEGISLATIVA 1.800.000,00

02 JUDICIÁRIA 325.000,00

04 ADMINISTRAÇÃO 5.339.850,00

06 SEGURANÇA PÚBLICA 468.400,00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 2.819.550,00

10 SAÚDE 13.416.000,00

12 EDUCAÇÃO 17.679.950,00

13 CULTURA 178.800,00

15 URBANISMO 5.260.700,00

16 HABITAÇÃO 68.600,00

17 SANEAMENTO 2.952.400,00

18 GESTÃO AMBIENTAL 232.100,00

20 AGRICULTURA 185.800,00

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 206.600,00

26 TRANSPORTE 1.151.400,00

27 DESPORTO E LAZER 1.367.850,00

28 ENCARGOS ESPECIAIS 1.047.000,00
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99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 500.000,00

55.000.000,00TOTAL

SILVIO CÉSAR SARTORELLO
PREFEITO MUNICIPAL

157.869.768-90

CRISTIANI AP.B.SILVÉRIO
AUXILIAR DE CONTABILIDADE

1SP 223171/O-8


